
Smlouva o spolupráci 
uzavřená podle ustanovení§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

(dále jen „občanský zákoník") 

Město Třeboň 
se sídlem Palackého náměstí 46/11, 379 01 Třeboň 
IČ: 002 47 618, D1Č:CZ00247618 
zastoupené Mgr. Terezií Jenisovou, starostkou města 
(dále jen „Město Třeboň" nebo obecně jen „smluvní strana") 

a 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Zdravotně sociální fakulta 
se sídlem J. Boreckého 1167/27, 370 11 české Budějovice 
IČ: 600 76 658 
zastoupená: doc. Tomášem Machulou, Th.D., PhD. 
(dále jen „Zdravotně sociální fakulta" nebo obecně jen „smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva''), 

L 

Předmět a účel smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran za účelem realizace projektového 
záměru třístupňového bydlení pro seniory, jehož realizátorem je město Třeboň, a vymezení budoucí 
vzájemné spolupráce smluvních stran. 

IL 
Podmínky spolupráce 

1. Smluvní strany se zavazují poskytovat součinnost při realizaci projektového záměru třístupňového
bydlení pro seniory.

2. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění dle této
smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou respektovat oprávněné zájmy druhé smluvní strany, budou
jednat v souladu s účelem této smlouvy a nebudou jej mařit, přičemž uskuteční veškerá právní a jiná
jednání, která se ukáží být nezbytná pro dosažení účelu této smlouvy.

4. Zdravotně sociální fakulta se zavazuje poskytnout know-how a odborné konzultace při realizaci a
tvorbě projektového záměru třístupňového bydlení pro seniory v oblasti plánovací, realizační a
provoznL Zejména se jedná o zpracování studie záměru projektu, nastavení objemových parametrů
zařízení, doprovodné infrastruktury, o konzultace při vyhotovováni projektové dokumentace staveb,
o vyhodnocení architektonické soutěže, o odborné konzultace při realizaci stavby, vybavení zařízení
apod. Zdravotně sociální fakulta se rovněž zavazuje podílet na přípravě a zahájení provozu nově
zřízených pracovišť,

5. V případě zrealizování třístupňového bydlení pro seniory se Město Třeboň zavazuje poskytnout
prostorové zázemí kvalifikovaného klinického pracoviště v nově vzniklém zařízení pro studenty a
zaměstnance Zdravotně sociální fakulty, a to za účelem vykonávání praxe během studia.

6. Město Třeboň se zavazuje, že projedná realizaci projektového záměru třístupňového bydlení pro
seniory a jeho začlenění do dlouhodobého strategického plánu města, a to v rámci nejbližšího



zasedání Zastupitelstva města Třeboně, které bude probíhat po podpisu této smlouvy, a na kterém 
se bude projednávat strategický plán města. 

7. Při budování klinického pracoviště dle odst. 5 tohoto článku se smluvní strany zavazují poskytovat
vzájemnou součinnost a vymezit budoucí vzájemnou spolupráci při jeho fungováni.

8. Smluvní strany se zavazuji společně vyvinout potřebné úsilí k získání nově vypsané dotace
programu na podporu aplikovaného společenskovědního a humanitního výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací ÉTA v rámci projektů vypisovaných Technologickou agenturou
české republiky v roce 2017.

9. Ustanovení o míře vypořádání nákladů realizace předmětu smlouvy mezi smluvními stranami bude
řešeno dílčími smlouvami, a to před realizací jednotlivých částí projektu třístupňového bydlení pro
seniory.

10. Jednotlivé části projektu budou konkretizovány v samostatných dílčích smlouvách. Předmětem
těchto smluv bude zejména rozpracování článku li odstavec 4 této smlouvy.

Ill. 

Doba trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Každá ze smluvních stran může vypovědět smlouvu s jednoměsíční výpovědní lhůtou, která začíná
běžet první den v měsíci následujícím po podáni výpovědi.

IV. 

Mlčenlivost 

1. Smluvní strany se tímto zavazují podepsat nejpozději ke dni podpisu této smlouvy o spolupráci
dohodu o mlčenlivosti podle§ 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na jejímž obsahu
se vzájemně dohodnou, přičemž tato se bude týkat skutečností sdělovaných na základě této smlouvy
o spolupráci.

2. Informace, které se zavazuje Zdravotně sociální fakulta na základě čl. JI odst. 4 této smlouvy druhé
smluvní straně poskytnout, není druhá smluvní strana, na základě výše uvedené povinnosti uzavřít
dohodu o mlčenlivosti, oprávněna sdělit jakékoli třetí straně. Výjimku v tomto případě představuje
zpracovatel projektového záměru třístupňového bydlení pro seniory, kterému však předmětné
informace mohou bý1 poskytnuty pouze poté, co dojde k podpisu dohody o mlčenlivosti mezi ním,
Městem Třeboň a mezi Zdravotně sociální fakultou, a také informační povinnost Města Třeboň
poskytovat informace dle odst. 3 tohoto článku.

3. Zdravotně sociální fakulta Jihočeské univerzity stejně jako Město Třeboň je povinným subjektem dle
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů, když má povinnost poskytovat veškeré informace, jejichž povaha není zákonem vyloučena.

v. 

Závěrečná ustanoveni 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady Města Třeboně č. 471/2017-75 ze dne
07.06.2017.

2. Práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, pokud zde nejsou uvedeny, se řídí platnými obecně
závaznými právními předpisy, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

1. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou
písemných, postupně číslovaných dodatků.



2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má hodnotu originálu a po jednom
z nich obdrží každá smluvní strana.

3. Smluvní strany si smlouvu přečetly, rozumí ji, souhlasí s ni a prohlašují, že ji uzavírají při plném
vědomí, nikoliv za nevýhodných podmínek či v tísni. Toto stvrzují svými podpisy.

V českých Budějicích dne 13.07.2017 

Město Třeboň 

Mgr. Terezie Jenisová 

V českých Budějicích dne 13.07.2017 

Jihočeská univerzita v českých Budějovicích, 
Zdravotně sociální fakulta 

doc. Tom�š M�c��la, Th D, Ph.O. 






